

Buget Venituri si Cheltuieli 2025

ABN Systems International S.A. informeaza investitorii si partile interesate cu privire la disponibilitatea Bugetului de Venituri si Cheltuieli pentru anul fiscal 2025.

Bugetul a fost aprobat de Consiliul de Administratie al Companiei si va fi supus aprobarii in Adunarea Generala Ordinara anuala a Actionarilor, care va avea loc in data de 23.04.2025.

Conducerea Companiei ramane atenta la felul in care se schimba contextul economic si politic in aceasta perioada si continua sa adapteze strategia de crestere la noile realitati.

Scopul investitiilor in active, materii prime si resursa umana planificate pentru anul 2025 este de a asigura crestere solida liniilor de business ale societatii in anii ce urmeaza, intarind pozitia Companiei, aceea de lider pe segmentul distributiei de accesorii IT&C din Romania.

Presedinte Consiliu de Administratie,

George Adisor Barbu

Buget Venituri si Cheltuieli (previziuni 2025)

RON	Realizat 2024	2025 (Estimat)
Cifra afaceri	47,574,957	47,760,000
Venituri intern	40,523,060	38,500,000
Venituri export	7,051,897	9,060,000
Alte venituri din exploatare	75,884	200,000
Venituri din exploatare	47,650,841	47,960,000
Cheltuieli din exploatare	45,837,527	44,038,820
Materii prime si consumabile	237,482	210,000
Alte cheltuieli materiale	87,591	100,000
Alte cheltuieli externe	187,145	230,000
Cheltuieli privind marfurile	31,832,226	31,040,000
Reduceri comerciale primite	1,663,538	-
Cheltuieli cu personalul	4,682,573	5,200,000
Amortizarea activelor corporale si necorporale	723,248	720,000
Alte cheltuieli de exploatare	9,250,800	6,538,820
Profit din exploatare	1,813,314	3,921,180
<i>Marja din exploatare</i>	3.81%	8.17%
EBITDA	2,536,562	4,461,180
<i>Marja EBITDA</i>	5.33%	9.67%
Venituri financiare	57,480	55,000
Cheltuieli financiare	1,761,943	1,555,000
Rezultatul financiar	-1,704,462	-1,500,000
Venituri totale	47,708,321	48,015,000
Cheltuieli totale	47,599,470	45,538,820
Profit brut	108,851	2,476,180
<i>Marja bruta</i>	0.22%	5.16%
Impozit	-	371,450
Profit net	180,851	2,104,730
<i>Marja neta</i>	0.22%	4.38%